Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br Telefones 15 3259 8310/ 3259 8343

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 497/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos alunos SAMUEL
BUENO VIEIRA do 6º ANO – B, ANA LÚCIA NOGUEIRA SOUZA SILVA do 3º ANO –

B e as Professoras CRISTIANE VILLANUEVA RODRIGUES e APARECIDA
FERREIRA DE ALMEIDA da PEI “Chico Pereira” pelos prêmios conquistados no 21º

Concurso de Literatura e Artes Visuais Paulo Setúbal.

JUSTIFICATIVA

Os alunos foram ganhadores de prêmios no 21º Concurso de

Literatura e Artes Visuais Paulo Setúbal, tendo a orientação das professoras

homenageadas.

Os laços desenvolvidos entre professores e alunos são muito

importantes na construção de uma sociedade melhor aonde por meio da transmissão

de conhecimento o professor conduz o aluno em uma jornada de aprendizado e

conquistas.

Em contrapartida o aluno dedicado, com seu esforço busca com

o aprendizado vencer novos desafios, neste sentido, os homenageados são o mais

claro exemplo desta relação tendo como símbolo da soma de seus esforços o prêmio

conquistado.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de agosto de 2023

FÁBIO MENEZES
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 5

01
3/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 6
85

8-
T

5D
A

-8
D

1E
-R

07
9

mailto:fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 25 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6858T5DA8D1ER079"?chave=6858T5DA8D1ER079, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6858-T5DA-8D1E-R079

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
01

3/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

85
8-

T
5D

A
-8

D
1E

-R
07

9

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6858T5DA8D1ER079
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6858T5DA8D1ER079
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6858T5DA8D1ER079
		2023-08-25T12:23:15-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura